
 1/2 

2024 年 10 月吉日 

 

  

   (株)日立産機システム 関西支社       

設備営業部 ホイストシステム G 

 

 

 

 

                                                 

日立ロープホイストおよび日立モートルブロックの価格改定のお願い  

 

謹啓 

  貴社益々ご清栄の段大慶に存じます。 

  平素は、日立ロープホイストおよび日立モートルブロックをご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、弊社は昨年 6 月に製品ならびに部品の値上げを実施させていただき、構造改革による組織と 

生産体制の効率化を進めると同時に製造コストの高騰を吸収すべく自助努力を重ねて参りましたが、 

ご高承の通り、その後も相次ぐ、原材料費や資材費の高騰、更には、エネルギーコスト、物流コストの 

上昇が重なった結果、弊社におきましても極めて強い影響を受けており、 

企業努力に努めてまいりましたが、現状の価格を維持することが難しい状況となっております。 
 
つきましては、長年に渡ってお引き立てを賜っているところ誠に心苦しい限りではございますが、 

この多岐にわたるコスト上昇の影響を受け、各製品（2024 年 12 月より実施）と純正部品の価格 

（2025 年 1 月より実施）を次紙の通り改定させて頂きたく、 

何卒諸般の事情をご賢察いただき、ご理解、ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
 
なお、弊社ではこれまで以上の製品品質およびサービス向上を図り、より一層のご満足を頂けるよう 

努力して参りますので、引き続きのご支援・ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2/2 

記 

1. 製品の価格改定 

(1) 対象製品および価格改定率 
下表の価格改定率は、対象製品毎の平均値です。 

 

対象製品 容量 価格改定（値上げ）率 

ロープホイスト  Ｖseries  全容量 平均２４％ 

Ｖseries 微速付き 全容量 平均３０％ 

Ｖseries 耐圧防爆形 全容量 平均２６％ 

Ｖseries 幅広レール 全容量 平均２４％ 

SV４series 全容量 平均２４％ 

SV５series 全容量 平均２０％ 

Ｖ８series 全容量 平均２０％ 

Ｋseries 全容量 ２０％ 

トロリ 全容量 ７０％ 

 

対象製品 容量 価格改定率 

モートルブロック Ｌseries 全容量 平均１８％ 

Ｓseries 全容量 平均１６％ 

Ｆseries 全容量 平均１１％ 

Ｅseries 全容量 １０％ 

ＳＦ２series 全容量 都度見積 

トロリ 全容量 １０％ 

周辺機器 全容量 ５％ 

その他 全容量 平均５０％ 

 

対象製品 容量 価格改定率 

クレーンサドル トップラン形サドル 全容量 １０％ 

サスペンション形サドル 全容量 １０％ 

無軌条形サドル 全容量 １０％ 

防爆形サドル 全容量 １０％ 

ホイールユニット 全容量 １０％ 

 

対象製品 容量 価格改定率 

周辺機器 ＩＮＶサドルユニット 全容量 １０％ 

ＬＥＤ照明 全容量 １０％ 

その他 全容量 平均２０％ 

 

(2) 価格改定時期 
2024 年 12 月弊社受注分より 

 

2. 純正部品の価格改定 

(1) 価格改定（値上げ）率 平均 12% 

  

(2) 価格改定時期 
2025 年 1 月弊社受注分より 

以上 


